legal de la misma, tal como consta de la copia demi nombramiento que acompaño, a usted 
informo lo siguiente:--- 

Que la Junta General de Socios de la compañía LABORES AÉREAS COMPAÑÍA 
LIMITADA, en sesión celebrada el 23 de marzo del 2011, resolvió autorizar la cesión de 

las cuatro mil seiscientas (4.600) participaciones de un valor nominal de US$ 0,04 cada una, 
de propiedad del señor Esteban Estuardo Quirola Lojas de la siguiente forma: a) dos mil 
trescientas (2.300) participaciones a favor de la señorita Jenny Estefanie Quirola Chica; y, b) 
dos mil trescientas (2.300) participaciones a favor de la señorita Lissette Tarcila Quirola 
Chica.---- 

En virtud de la resolución adoptada en la predicha sesión, el 26 de mayo del 2011, ante la 

Notaria Sexta del cantón Guayaquil, se otorgó la Escritura Pública de Cesión de

[...]

cantón Guayaquil, y cuyo testimonio original con su razón de inscripción acompaño para 
las verificaciones del caso.--- 

En consecuencia de la referida cesión, el capital social de mi representada, que asciende a 
NOVECIENTOS VEINTE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 
(US$ 920,00), dividido en veintitrés mil (23.000) participaciones de cuatro centavos de 
dólar de los Estados Unidos de América (US$0,04) se encuentra distribuido de la siguiente 
manera entre sus actuales socios:--- 

SOCIOS PARTICIPACIONES 
ESTEBAN ESTUARDO QUIROLA LOJAS 18.400

[...]

inscrita en el Registro Mercantil de dicho cantón, el cuatro de julio 

del mismo año, con domicilio en Guayaquil y cuyo capital social 

actual asciende a la cantidad de NOVECIENTOS VEINTE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 

920.00), dividido en veintitrés mil (23.000) participaciones de 

CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (US$ 0.04) cada una.- Dos. Dos) El 

señor Esteban Estuardo Quirola Lojas, actualmente es propietario 

de veintiún mil quinientas (21.500) participaciones de un valor 

nominal de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América (US$ 0.04) cada una, correspondientes al capital social de 

la mencionada compañía LABORES AÉREAS COMPAÑÍA _ 

LIMITADA.- Dos. Tres) La Junta General de Socios de 

LABORES AÉREAS COMPAÑÍA LIMITADA, en sesión 

extraordinaria celebrada el día veintitrés de marzo de dos mil once, 

resolvió entre otros puntos, autorizar la cesión y transferencia de 

cuatro mil seiscientas (4.600) participaciones de un valor nominal 

de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América 

(US$ 0.04) cada una, de propiedad del señor ESTEBAN 

ESTUARDO QUIROLA LOJAS a favor de sus hijas, de la 

siguiente forma: a) Dos mil trescientas (2.300) participaciones a 

favor de la señorita Jenny Estefanie Quirola Chica; y, b) las otras 

dos mil trescientas (2.300) participaciones a favor de la señorita 

Lissette Tarcila Quirola Chica.- La predicha resolución consta 

debidamente detallada en el Acta de la Junta General de Socios 

antes mencionada y cuya copia certificada extendida por el 

Secretario de la Junta, se adjunta a este instrumento para que forme

[...]

cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América (US$ 

0.04) cada una, de las que posee en el capital social de LABORES 

AÉREAS COMPAÑÍA LIMITADA, a favor de las señoritas 

JENNY ESTEFANIE QUIROLA CHICA y  LISSETTE 

TARCILA QUIROLA CHICA, repartidas en partes iguales, esto es, 

dos mil trescientas (2.300) participaciones a cada una de ellas, tal 

como fuera aptobado por la Junta General de Socios de la 

Compañía, reunida en sesión extraordinaria del veintitrés de marzo 

de dos mil once.- Se deja constancia que la cesión de las cuatro mil 

seiscientas (4.600) participaciones del señor Esteban Estuardo 

Quirola Lojas, en la forma indicada en el numeral precedente, se ha 

aprobado con el consentimiento unánime del capital social de la 

Compañía, conforme a lo requerido en el artículo ciento trece de la